
 

ДУМА 

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 
РЕШЕНИЕ  

 
 27.11.2024 г                                                                                                          № 389 

 
 
О муниципальной премии Аромашевского муниципального 

 района за заслуги  
в военно-патриотической деятельности  
и в содействии Вооруженным Силам  
Российской Федерации 

 
Руководствуясь Уставом Аромашевского района, Дума Аромашевского 

муниципального района: 
 

 РЕШИЛА: 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом  Аромашевского муниципального района, пунктом 3.2 
протокола Оперативного штаба Тюменской области по реализации мер, 
предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 
«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 № 756» от 29.10.2024 № 
29, в целях поощрения лиц, осуществляющих военно-патриотическую 
деятельность и оказывающих содействие Вооруженным Силам Российской 
Федерации: 

1. Учредить муниципальную премию Аромашевского муниципального района 

за заслуги в военно-патриотической деятельности и в содействии 
Вооруженным Силам Российской Федерации. 

2. Утвердить Положение о муниципальной премии Аромашевского 
муниципального района за заслуги в военно-патриотической деятельности 
и в содействии Вооруженным Силам Российской Федерации согласно 
приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение официально опубликовать путем размещения его 
полного текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать, 
путем размещения на официальном сайте Аромашевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания. 
 
Глава района                                                                                               И.А.Власов      
 
 
Председатель Думы                                                                               В.Г. Слепов 

 
 



Приложение № 1 

к решению Думы Аромашевского  
муниципального района 

от 27.11.2024г № 389 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕМИИ  АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЗА ЗАСЛУГИ В ВОЕННО – ПАТРИОТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И В 

СОДЕЙСТВИИ ВООРУЖЕННЫМ СИЛАМ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 
 
1. Муниципальная премия Аромашевского муниципального района за 

заслуги в военно-патриотической деятельности и в содействии Вооруженным 
Силам Российской Федерации (далее – муниципальная премия) является мерой 
поощрения сотрудников, военнослужащих и федеральных государственных 
гражданских служащих правоохранительных органов (органов внутренних дел 
Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, 
войск национальной гвардии Российской Федерации, органов федеральной 
службы безопасности, органов принудительного исполнения Российской 
Федерации) за заслуги в военно-патриотической деятельности и в содействии 
Вооруженным Силам Российской Федерации (далее - муниципальная премия). 

2. Решение о присуждении муниципальной премии принимается Комиссией 
по премированию, формируемой  в количестве 5 членов из представительства от 
Думы Аромашевского муниципального районам 2 человека  и Администрации 
Аромашевского муниципального района 3 человека (далее – Комиссия). 

Решение о присуждении муниципальной премии принимается Комиссией на 
основании ходатайства правоохранительного органа, указанного в пункте 1 
настоящего Положения, в котором представляемый к присуждению 
муниципальной премии сотрудник, военнослужащий или федеральный 
государственный гражданский служащий работает, проходит службу.  

3. Решение об установлении муниципальной премии и о ее размере (далее 
– решение об установлении муниципальной премии) принимается комиссией по 
премированию, состав и организационная структура которой  определяются 
распоряжением  Администрации Аромашевского муниципального района с учетом 
Положения (далее – Комиссия). Принятое решение об установлении 
муниципальной премии оформляется протоколом, который подписывается всеми 
присутствовавшими на заседании членами Комиссии и направляется в 
Администрацию Аромашевского муниципального района. На основании данного 
протокола Администрация Аромашевского муниципального района издает 
распоряжение о премировании указанного в нем лица в размере, определенном 
Комиссией. 

4. На своем первом заседании, Комиссия большинством голосов от 
установленного числа членов Комиссии, принимает порядок работы и принятия 
решений Комиссии, а так же выбирает председателя Комиссии, заместителя 
председателя Комиссии и секретаря Комиссии. Решения Комиссии оформляются 
протоколом Комиссии. Организационное и материально-техническое обеспечение 
деятельности Комиссии осуществляет Администрация Аромашевского 
муниципального района. 

5. Муниципальная премия в форме единовременного денежного 
вознаграждения присуждается в размере, определяемом Комиссией, который не 
может быть более 100 000 рублей. 

6. Финансовое, материально-техническое и организационное обеспечение 

выплаты муниципальной премии осуществляется Администрацией 



Аромашевского муниципального района за счет средств местного бюджета, 

предусмотренных на эти цели. 


